DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 83 / 2025
APLAUSOS pela inauguração do Vick e Jack Parque de
Infláveis, o maior parque de infláveis do interior paulista,
localizado no município de Leme/SP.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, o empreendimento se destaca como o maior parque de infláveis do

interior paulista, oferecendo um novo espaço de lazer, entretenimento e convivência para as

famílias lemenses;

Considerando, ainda, que iniciativas como esta contribuem para o desenvolvimento

econômico e turístico do município, gerando empregos diretos e indiretos, além de fortalecer o

comércio local e proporcionar momentos de alegria e diversão às crianças e jovens da cidade;

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Leme presta esta Moção de Aplausos ao Vick

e Jack Parque de Infláveis, parabenizando seus idealizadores e colaboradores pela coragem

empreendedora, dedicação e compromisso em investir em nossa cidade.

 REQUER à Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constando em Ata

de nossos trabalhos, Moção de Aplausos a inauguração do Vick e Jack Parque de Infláveis, o
maior parque de infláveis do interior paulista, localizado no município de Leme/SP, ficando

meu gabinete na Câmara Municipal à disposição.

Que este novo espaço de lazer seja símbolo de sucesso e prosperidade, tornando-se

referência regional e motivo de orgulho para todos os lemenses.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência aos homenageados.

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 13 de outubro de 2025.

ELLAN RICARDO DA PAIXÃO
Vereador

APOIADORES DESTA MOÇÃO
Airton Candido da Silva
Ademir Albano Lopes
Andrea Navarro Mondin
 Amarílis de Oliveira Ribeiro
Cintia Cristina Grossklauss
Cristiano Ailton Boff
David Pedrão da Silva
Fabiele de Souza Trevisan Bergamin
João Arrais Serodio Neto
João Carlos Cerbi

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br